viajar a Manaus - AM, no período de 25 a 28 de agosto de 2022, para participar de reunião do Fórum Nacional de Mediação e 
Conciliação – FONAMEC, nos dias 26 e 27 de agosto, de conformidade com o Processo nº 8515083-49.2022.8.06.0000

RESOLVE:

Art 1º Conceder o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 909,60 (novecentos e nove reais e 
sessenta centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 227,40 (duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos), totalizando 
R$ 3.411,00 (três mil, quatrocentos e onze reais), bem como, passagem aérea no trecho JUAZEIRO DO NORTE/ MANAUS / 
JUAZEIRO DO NORTE, para a magistrada indicada.

Art 2º Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente à despesa vinculada ao 
primeiro grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.

[...]

17 a 19 de agosto de 2022, para participar da V Jornada de Direito da Saúde, promovida pelo Fórum Nacional do Judiciário para 
a Saúde – Fonajus, nos dias 18 e 19 de agosto, no Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, de conformidade com o Processo nº 
8516204-15.2022.8.06.0000

RESOLVE:

Art 1º Conceder o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 909,60 (novecentos e nove reais e 
sessenta centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 227,40 (duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos), totalizando 

R$ 2.501,40 (dois mil, quinhentos e um reais e quarenta centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/
SALVADOR / FORTALEZA, para o magistrado indicado.

Art 2º Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente à despesa vinculada ao 
primeiro grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.

[...]

participar de reunião do Fórum Nacional de Mediação e Conciliação – FONAMEC, nos dias 26 e 27 de agosto , de conformidade 
com o Processo nº 8513992-21.2022.8.06.0000

RESOLVE:

Art 1º Conceder o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$ 909,60 (novecentos e nove reais e 
sessenta centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 227,40 (duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos), totalizando 
R$ 3.411,00 (três mil, quatrocentos e onze reais), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/MANAUS /FORTALEZA, 
para a magistrada indicada.

Art 2º Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente à despesa vinculada ao 
primeiro grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.

[...]

Edição – Programa Executivo, no período de 16 a 18 de agosto, de conformidade com o Processo nº 8515819-67.2022.8.06.0000

RESOLVE:

Art 1º Conceder o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, para a Desembargadora Joriza Magalhães Pinheiro, no 
valor unitário de R$ 957,47 (novecentos e cinqüenta e sete reais e quarenta a sete centavos), e uma ajuda de custo no valor de 
R$ 239,36 (duzentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), totalizando R$ 4.547,97 (quatro mil, quinhentos e cinqüenta 
e sete reais e noventa e sete centavos), conceder o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, para a Juíza de Direito Ana 
Carolina Montenegro Cavalcanti, no valor unitário de R$ 864,12 (oitocentos e sessenta e quatro reais e doze centavos) e uma 
ajuda de custo no valor de R$ 216,03 (duzentos e dezesseis reais e três centavos), totalizando R$ 4.104,57 (quatro mil, cento e 
quatro reais e cinqüenta e sete centavos), conceder o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, para os servidores Miguel 
Mota dos Santos e Luana Lima de Souza Oliveira, no valor unitário de R$ 696,81 (seiscentos e noventa e seis reais e oitenta 
e um centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 174,20 (cento e setenta e quatro reais e vinte centavos), totalizando 
R$3.309,85 (três mil, trezentos e nove reais e oitenta e cinco centavos), conceder o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia)